[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22 декабря 2014 года

                                № 1786
О внесении изменений в Приложение к постановлению администрации
Белоярского района от 09 декабря 2013 года № 1803
           П о с т а н о в л я ю:
           1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Развитие транспортной системы Белоярского района на 2014 - 2020 годы»  к постановлению администрации Белоярского района от 09 декабря 2013 года № 1803 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Развитие транспортной системы Белоярского района на 2014 - 2020 годы» (далее – Программа), следующие изменения:
           1) позицию паспорта Программы, касающуюся финансового обеспечение муниципальной  программы, изложить в следующей редакции:

	« Финансовое          обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составит – 454 701,3 тыс. рублей, в том числе:

бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  -  63 975,2 тыс. рублей, из них;

2014 год – 20 602,7 тыс.  рублей;

2015 год – 21 686,3 тыс. рублей;

2016 год – 21 686,2 тыс. рублей;

бюджет Белоярского района – 390 726,1 тыс. рублей, из них:

2014 год – 91 732,6 тыс. рублей;

2015 год – 67 866,2 тыс. рублей;

2016 год – 118 364,5 тыс. рублей;

2017 год – 99 873,7 тыс. рублей;

2018 год – 4 088,5 тыс. рублей;

2019 год – 4 293,0 тыс. рублей;

2020 год – 4 507,6 тыс. рублей.»;

           2)  пункт 1 раздела IV «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«1. Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 - 2020 годы составляет – 454 701,3  тыс. рублей, в том числе: 390 726,1 тыс. рублей за счет средств бюджета Белоярского района, 63 975,2 тыс. рублей за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в форме субсидии.

Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы в разрезе по годам и  источникам финансирования представлены в Приложении 2 к муниципальной программе.»;

3) приложение 1 «Показатели ожидаемых результатов реализации муниципальной программы Белоярского района «Развитие транспортной системы Белоярского района   на 2014 - 2020 годы» к Программе, изложить в редакции согласно приложению  1 к настоящему постановлению;
4) приложение 2 «Основные мероприятия муниципальной программы Белоярского района
«Развитие транспортной системы Белоярского района
на 2014 - 2020 годы» к Программе, изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
           2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

           3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

           4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.

 Глава Белоярского района

                                С.П.Маненков

	Приложение  1

	к постановлению администрации

	 Белоярского района

	22 декабря  2014 г. №1786

	Приложение 1

	к муниципальной программе

	Белоярского района

	«Развитие транспортной системы

	Белоярского района на 2014 - 2020 годы»

	П О К А З А Т Е Л И

	ожидаемых результатов реализации муниципальной

	программы Белоярского района «Развитие транспортной системы

	Белоярского района   на 2014 - 2020 годы»

	п/п
	Наименование показателей результатов
	Базовый показатель на начало реализации программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Подпрограмма 1.«Развитие, совершенствование сети автомобильных дорог в Белоярском районе»

	1.1 Показатели непосредственных результатов

	1.1.1
	Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения, км.

	0,763
	0,025
	0,075
	0,025
	0,025
	0,025
	0,025
	0,963

	1.1.2
	Реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения, км.
	0,565

	0,593
	0,592

	1,185

	1.1.3
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, км.
	0
	3

	3
	3
	3
	3
	3
	18

	1.2 Показатели конечных результатов

	1.2.1
	Строительство автомобильных

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	дорог общего пользования

	местного значения, % выполнения от непосредственных результатов.

	1.2.2
	Реконструкция автомобильных
	100

	100
	100

	100

	дорог общего пользования

	местного значения, % выполнения от непосредственных результатов.

	1.2.3
	Ремонт автомобильных дорог
	100
	100

	100
	100
	100
	100
	100
	100

	общего пользования местного значения, % выполнения от непосредственных результатов.

	2. Подпрограмма 2 «Организация транспортного обслуживания населения Белоярского района»

	2.1 Показатели непосредственных результатов

	2.1.1
	Количество рейсов воздушного транспорта в год, ед.
	225
	225
	225
	225
	225
	225
	225
	225
	225

	2.1.2
	Количество рейсов
	8472
	8472
	3516
	8472
	8472
	8472
	8472
	8472
	8472

	автомобильного транспорта в год, ед.

	2.1.3
	Количество рейсов водного транспорта в год, ед.
	46
	46
	0
	46
	46
	46
	46
	46
	46

	2.2 Показатели конечных результатов

	2.2.1
	Количество рейсов воздушного
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	транспорта в год, % выполнения от непосредственных результатов.

	2.2.2
	Количество рейсов автомобильного транспорта в год, % выполнения от непосредственных результатов.
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.2.3
	Количество рейсов водного транспорта в год, % выполнения от непосредственных результатов.
	100
	100

	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3. Подпрограмма 3  «Повышение безопасности дорожного движения Белоярского района»

	3.1 Показатели непосредственных результатов

	3.1.1
	Протяженность обслуживаемой улично-дорожной сети, м.п.
	45776
	47552
	47552
	47552
	47552
	47552
	47552
	47552
	47552

	3.1.2
	Количество парковок и стоянок автотранспорта, ед.
	35
	35
	35
	35
	35
	35
	35
	35
	35

	3.1.3
	Количество установленных дорожных знаков, ед.
	1400
	1400
	1430
	1460
	1490
	1490
	1490
	1490
	1490

	3.1.4
	Количество нанесенной дорожной разметки, м2
	7500
	7700
	7700
	7700
	7700
	7700
	7700
	7700
	7700

	3.1.5
	Количество светофорных объектов на УДС, шт.
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	3.2 Показатели конечных результатов

	3.2.1
	Протяженность обслуживаемой улично-дорожной сети, % выполнения от непосредственных результатов.
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.2.2
	Количество парковок и стоянок автотранспорта, % выполнения от непосредственных результатов.
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.2.3
	Количество установленных дорожных знаков, % выполнения от непосредственных результатов.
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.2.4
	Количество нанесенной дорожной разметки, % выполнения от плановых.
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.2.5
	Количество светофорных объектов на УДС, % выполнения от непосредственных результатов.
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	__________________

	  Приложение 2

	к постановлению администрации

	 Белоярского района

	22 декабря 2014 г. № 1786

	Приложение 2

	к муниципальной программе

	Белоярского района

	«Развитие транспортной системы

	Белоярского района на 2014 - 2020 годы»

	О С Н О В Н Ы Е   М Е Р О П Р И Я Т И Я

	муниципальной программы Белоярского района

	«Развитие транспортной системы Белоярского района

	на 2014 - 2020 годы»

	п/п
	Наименование мероприятий муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы (получатель бюджетных средств)
	Источники финансиро вания
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс.рублей

	Всего
	в том числе

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Подпрограмма 1 «Развитие, совершенствование сети автомобильных дорог в Белоярском районе»

	Цель «Развитие   современной   транспортной    инфраструктуры Белоярского района»

	Задача 1. Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.1.
	Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения
	УКС
	Всего:
	60 677,0
	24 941,8
	8 929,0
	22 065,0
	1 100,0
	1 155,0
	1 212,8
	1 273,4

	бюджет Белоярского района
	40 074,3
	4 339,1
	8 929,0
	22 065,0
	1 100,0
	1 155,0
	1 212,8
	1 273,4

	УКС
	бюджет автономного округа
	20 602,7
	20 602,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения
	УКС
	Всего:
	45 655,3
	0,0
	22 827,7
	22 827,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	43 372,5
	0,0
	21 686,3
	21 686,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	2 282,8
	0,0
	1 141,4
	1 141,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 1
	УКС
	Всего:
	106 332,3
	24 941,8
	31 756,7
	44 892,6
	1 100,0
	1 155,0
	1 212,8
	1 273,4

	бюджет автономного округа
	63 975,2
	20 602,7
	21 686,3
	21 686,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	42 357,1
	4 339,1
	10 070,4
	23 206,4
	1 100,0
	1 155,0
	1 212,8
	1 273,4

	Задача 2. Сохранность автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2.1
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	УТиС
	бюджет Белоярского района
	19 169,7
	3 034,8
	0,0
	3 443,5
	3 443,5
	2 933,5
	3 080,2
	3 234,2

	Итого по задаче 2
	УТиС
	Всего:
	19 169,7
	3 034,8
	0,0
	3 443,5
	3 443,5
	2 933,5
	3 080,2
	3 234,2

	бюджет Белоярского района
	19 169,7
	3 034,8
	0,0
	3 443,5
	3 443,5
	2 933,5
	3 080,2
	3 234,2

	Итого по подпрограмме 1
	УКС                           УТиС
	Всего:
	125 502,0
	27 976,6
	31 756,7
	48 336,1
	4 543,5
	4 088,5
	4 293,0
	4 507,6

	бюджет автономного округа
	63 975,2
	20 602,7
	21 686,3
	21 686,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	61 526,8
	7 373,9
	10 070,4
	26 649,9
	4 543,5
	4 088,5
	4 293,0
	4 507,6

	Подпрограмма 2 «Организация транспортного обслуживания населения Белоярского района»

	Цель «Создание условий для обеспечения транспортного обслуживания населения Белоярского района»

	Задача 3. Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным (кроме такси), воздушным и водным транспортом

	3.1
	Воздушный транспорт
	УТиС, КМС
	бюджет Белоярского района
	104 837,0
	28 450,1
	15 022,5
	30 022,0
	31 342,4
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2
	Автомобильный транспорт
	УТиС
	бюджет Белоярского района
	60 401,1
	16 735,1
	6 941,0
	18 047,0
	18 678,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3
	Водный транспорт
	УТиС
	бюджет Белоярского района
	10 009,1
	3 031,1
	0,0
	3 403,9
	3 574,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 2
	УТиС
	бюджет Белоярского района
	175 247,2
	48 216,3
	21 963,5
	51 472,9
	53 594,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Повышение безопасности дорожного движения Белоярского района»

	Цель «Создание условий для обеспечения безопасности дорожного движения Белоярского района»

	Задача 4.   Обустройство и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в Белоярском районе

	4.1
	Содержание улично-дорожной сети в Белоярском районе
	УТиС
	бюджет Белоярского района
	145 353,1
	33 358,8
	35 832,3
	37 334,0
	38 828,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2
	Установка и ремонттехнических средств организации дорожного движения
	УТиС
	бюджет Белоярского района
	8 599,0
	2 783,6
	0,0
	2 907,7
	2 907,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 3
	УТиС
	бюджет Белоярского района
	153 952,1
	36 142,4
	35 832,3
	40 241,7
	41 735,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной прграмме
	УКС,  УТиС
	Всего:
	454 701,3
	112 335,3
	89 552,5
	140 050,7
	99 873,7
	4 088,5
	4 293,0
	4 507,6

	бюджет автономного округа
	63 975,2
	20 602,7
	21 686,3
	21 686,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	390 726,1
	91 732,6
	67 866,2
	118 364,5
	99 873,7
	4 088,5
	4 293,0
	4 507,6

	___________________________